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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

1 - Sábado, 12 de Julho de 2025 12/07/2025 - 9:10

Prova 1 Feminino, 800m Livre 15/17
12/07/2025 - 9:10 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 9:10

1 Geórgia Adeli Jesus 312649 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 10:54.28 ___:___.___
2 Lauren Dziura 369416 2010 15/17 PR Ctba-Amplação,C 10:33.65 ___:___.___
3 Gabriela Poletti Veiga 376951 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 10:04.84 ___:___.___
4 Maryna Monegat Fachin 341528 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C N/C ___:___.___
5 Laura Assakura 376473 2010 15/17 PR Cvel-Ifpr 10:02.39 ___:___.___
6 Ysadora Bertoldo 376444 2010 15/17 PR Fozi-Caesp,C N/C ___:___.___
7 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 15/17 PR Sjpi-Euniceborges,Ce10:51.80 ___:___.___
8 Giovanna Mattiello 367011 2009 15/17 PR Fozi-Al.Tamandaré,Ce NT ___:___.___

Prova 2 Masculino, 200m Medley 15/17
12/07/2025 - 9:22 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:22

3 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C NT ___:___.___
4 Arthur Silva Figueiredo V383381 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C N/C ___:___.___
5 Breno Lazarin V428581 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 9:26

2 Claudio Rohnelt 357954 2010 15/17 PR Cvel-Expressão,C 2:32.50 ___:___.___
3 Christopher De Araujo 366376 2008 15/17 PR Fozi-Ifpr 2:17.71 ___:___.___
4 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 2:09.65 ___:___.___
5 Felipe Mariotti De Castro 329200 2008 15/17 PR Cvel-Fag,C 2:11.82 ___:___.___
6 Davi Garcia Cavalcante 369676 2008 15/17 PR Mrga-Dom Bosco,C 2:31.74 ___:___.___
7 Joao Rodrigues Neto V387186 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 3:14.93 ___:___.___

Prova 3 Feminino, 200m Medley 15/17
12/07/2025 - 9:32 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 9:32

3 Giovanna De Mello Araujo 406723 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
4 Sofia Do Prado Martins 369419 2008 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 2:33.25 ___:___.___
5 Isabelly Sinnott 367255 2009 15/17 PR Ctba-Dynâmico,C 2:33.46 ___:___.___
6 Mayumi Napole 376446 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce NT ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 4 Masculino, 50m Costas 15/17
12/07/2025 - 9:36 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:36

1 Henrique Pacheco E Silva V383390 2008 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
2 Lucas Vinicius Matos V428565 2009 15/17 PR Ctba-Adv.Boqueirão,C NT ___:___.___
3 Breno Lazarin V428581 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C NT ___:___.___
4 Felipe Capel Adelino 422154 2009 15/17 PR Cmou-Conexão,C N/C ___:___.___
5 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C NT ___:___.___
6 Davi Mikota Costa V428593 2010 15/17 PR Ctba-Nilo Brandão,Ce N/C ___:___.___
7 Arthur Silva Figueiredo V383381 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C NT ___:___.___
8 Joao Vitor Girelli 387965 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 9:38

1 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 40.05 ___:___.___
2 Gabriel Schuch Pimpao 355586 2010 15/17 PR Mrga-Santa Cruz,C 31.29 ___:___.___
3 Leonardo Fernandes 339266 2010 15/17 PR Ctba-Gelvira Corre,C N/C ___:___.___
4 Faisal Basem Ghotme 390809 2010 15/17 PR Fozi-Sesc/Senac,C 29.54 ___:___.___
5 Wellington De Lima 370024 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 29.66 ___:___.___
6 Guilherme Zimmermann 357160 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 30.96 ___:___.___
7 Luiz Miguel Rodrigues Neto V399583 2010 15/17 PR Pgro-Sepam,C 37.47 ___:___.___
8 Nicolas Pereira Nunes 421681 2009 15/17 PR Fozi-Flávio Wark.,Ce 41.91 ___:___.___

Prova 5 Feminino, 50m Costas 15/17
12/07/2025 - 9:40 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:40

1 Maria Eugenia Domiciano V383176 2009 15/17 PR Pbco-Castro Alves,C N/C ___:___.___
2 Pietra Vitoria Paczrowski 351253 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
3 Daniela Inoue 378348 2008 15/17 PR Mrga-Dom Bosco,C NT ___:___.___
4 Beatriz Machado Oliveira V413857 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
5 Carolina Dutra Vilela V428523 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
6 Julia Pillsky Gonzeli Ferreira V428537 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
7 Laura Ruschel 371384 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
8 Bianca Corsine Ferreira 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C LT NT ___:___.___

Série 2 de 2, 9:44

1 Leticia Bastos Costa V399683 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 41.41 ___:___.___
2 Sophia Donato De Morais 345588 2009 15/17 PR Mrga-Nobel,C N/C ___:___.___
3 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 15/17 PR Ctba-Stª. Candida,Ce N/C ___:___.___
4 Maria Eduarda Krupacz 329187 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 30.12 ___:___.___
5 Isabela Torres Romancini 347218 2010 15/17 PR Tole-La Salle,C 33.20 ___:___.___
6 Leticia Marques Lima 383051 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C 35.34 ___:___.___
7 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 15/17 PR Colb-Antôniobraga,Ce 39.02 ___:___.___
8 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 44.22 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 6 Masculino, 100m Livre 15/17
12/07/2025 - 9:46 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 6, 9:46

2 Daniel Lautenschlager 334127 2009 15/17 PR Mrga-Pro,C LT,N/C ___:___.___
3 Danilo Kalkmann Margraf 355253 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
4 Enzo Vinicius De Cordova V428568 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
5 Mateus Emanuel Ecco Silva V428594 2008 15/17 PR Fozi-M. Paganoto,Ce NT ___:___.___
6 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 15/17 PR Ctba-IMC.Conceição,C NT ___:___.___

Série 2 de 6, 9:48

1 Anderson Kauan Almeida Justino V428583 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce N/C ___:___.___
2 Eduardo Garcia Valentim Do RosárioV417405 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce NT ___:___.___
3 Eduardo Santos Poli 414563 2010 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C NT ___:___.___
4 Enzo Inoue Kuroda 324700 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
5 Alisson Bratz Frana V414501 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce NT ___:___.___
6 Matheus Zanini Duarte V383394 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C NT ___:___.___
7 Thiago De Araujo De Souza V428591 2008 15/17 PR Ctba-Nirlei.Med.,Ce N/C ___:___.___
8 Victor Gabriel Cruz Da Fraga V428586 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce N/C ___:___.___

Série 3 de 6, 9:50

1 Emanuel Correa Pertel Santos 421362 2010 15/17 PR Qtbr-Andr.Andreat,Ce NT ___:___.___
2 Nicolas Pereira Nunes 421681 2009 15/17 PR Fozi-Flávio Wark.,Ce 1:20.25 ___:___.___
3 Felipe Capel Adelino 422154 2009 15/17 PR Cmou-Conexão,C N/C ___:___.___
4 Gustavo Henrique Ercoli V383392 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:13.85 ___:___.___
5 Kawan Gustavo Klein Ladeia 413943 2010 15/17 PR Tole-Jard. Gisella,C 1:15.79 ___:___.___
6 Pedro Henrique Dell Agnolo Da Silva V414500 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce 1:18.30 ___:___.___
7 Lucas Ramos Lemes De Souza V428585 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce NT ___:___.___
8 Arthur Mosko Oliveira 421418 2009 15/17 PR Ctba-Dona Branca,Ce NT ___:___.___

Série 4 de 6, 9:52

1 Joao Gabriel Camargo 421421 2010 15/17 PR Clbo-Cam.Natureza,Ee1:12.82 ___:___.___
2 Arthur Andrianczik Corcini 406685 2008 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 1:09.40 ___:___.___
3 Benjamin Rinaldi Batistao 407035 2010 15/17 PR Ldna-Premier,C 1:05.78 ___:___.___
4 Enzo Marques Picolo Vinha 366990 2010 15/17 PR Mrga-Nobel,C 1:01.69 ___:___.___
5 Felipe Araujo Do Rego Barros 376325 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 1:03.97 ___:___.___
6 Kenzo Kimura 403429 2010 15/17 PR Cmou-Alfa,C 1:09.13 ___:___.___
7 Felipe Pascuti Dumke 418417 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___
8 Bernardo Schneider Paz 412900 2010 15/17 PR Cvel-Adventista,C 1:13.46 ___:___.___

Série 5 de 6, 9:54

1 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:00.68 ___:___.___
2 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 1:00.11 ___:___.___
3 Joao Victor Dallastra 408024 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 58.81 ___:___.___
4 Yago Simon Pires 328942 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 57.82 ___:___.___
5 Guilherme Stipp Silva 378462 2009 15/17 PR Cmou-Integrado,C 57.92 ___:___.___
6 Diego Brasil Caropreso 399502 2009 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C 58.95 ___:___.___
7 Pedro Henrique De Oliveira 414505 2009 15/17 PR Cmou-Mar. Rondon,CCM1:00.12 ___:___.___
8 Lucas Yuji Yamazato 392664 2008 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 1:01.58 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 6, Masculino, 100m Livre

Série 6 de 6, 9:56

1 Pedro De Castro Paiva Maciel 378333 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 57.10 ___:___.___
2 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 55.20 ___:___.___
3 Henrique Blansky Hagebock 339123 2008 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 54.33 ___:___.___
4 Gabriel Casavechia Carraro 368150 2009 15/17 PR Mrga-Ap.Ped.Uem,Ce 51.66 ___:___.___
5 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 53.88 ___:___.___
6 Tiago Ficher Delmont Pais 338533 2010 15/17 PR Mrga-Objetivo,C 55.09 ___:___.___
7 Matheus Rogge 383387 2008 15/17 PR Pbco-Alfa,C 55.50 ___:___.___
8 Leonardo Fegert 353813 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 57.75 ___:___.___

Prova 7 Feminino, 100m Livre 15/17
12/07/2025 - 10:00 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 4, 10:00

1 Laura Renaldin V428538 2009 15/17 PR Pinh-Suíço.Br.Ctba,C NT ___:___.___
2 Julia Pillsky Gonzeli Ferreira V428537 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C N/C ___:___.___
3 Gabriela Scholtz Hoffmann V428536 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
4 Vitoria Padilha Leite 428524 2010 15/17 PR Cmou-Conexão,C NT ___:___.___
5 Laura Ruschel 371384 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
6 Beatriz Machado Oliveira V413857 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
7 Isadora Mucke Buchmann V414487 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce NT ___:___.___

Série 2 de 4, 10:02

1 Ana Carolina Barbosa De Oliveira V414486 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:33.92 ___:___.___
2 Maria Carolina Biella Misocami V339455 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C 1:27.59 ___:___.___
3 Giovana Reis 378820 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM1:17.77 ___:___.___
4 Brenda Gabriele Carvalho 399557 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 1:16.75 ___:___.___
5 Julia Franca Berger 399692 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 1:17.00 ___:___.___
6 Leticia Bastos Costa V399683 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:18.71 ___:___.___
7 Isabel Martinez Tarnowski V413871 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:28.53 ___:___.___
8 Juliana Rosa Rodrigues Da Silva V414489 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce N/C ___:___.___

Série 3 de 4, 10:04

1 Gabriela Lievore 414856 2010 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 1:13.73 ___:___.___
2 Beatriz Passafaro 370673 2009 15/17 PR Mrga-Platão,C 1:10.27 ___:___.___
3 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 15/17 PR Colb-Antôniobraga,Ce 1:08.38 ___:___.___
4 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 1:06.35 ___:___.___
5 Amanda Borille Busetti 392830 2010 15/17 PR Cvel-Elite,C 1:07.23 ___:___.___
6 Beatriz Zanatta Flizikowski V413858 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 1:08.70 ___:___.___
7 Antonia Adam Fracaro 382212 2010 15/17 PR Clbo-Ifpr 1:12.29 ___:___.___
8 Julia Gabrieli Oliveira 403428 2010 15/17 PR Cmou-Conexão,C 1:14.86 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 7, Feminino, 100m Livre

Série 4 de 4, 10:06

1 Isadora Mochiutti Carneiro 370670 2010 15/17 PR Mrga-Integral,C 1:03.84 ___:___.___
2 Barbara Campagnoli 366915 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C 1:02.92 ___:___.___
3 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C 1:01.71 ___:___.___
4 Marina Bulla Lanaro 344301 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 59.88 ___:___.___
5 Laura Takemura Couto 376950 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 1:00.48 ___:___.___
6 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 15/17 PR Ctba-Marista St.Mª,C 1:02.75 ___:___.___
7 Sarah Emili Gomes Xavier 372519 2010 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C N/C ___:___.___
8 Julia Victoria Portela 383047 2009 15/17 PR Fozi-Bertoni Pro,C 1:04.40 ___:___.___

Prova 8 Masculino, 200m Borboleta 15/17
12/07/2025 - 10:10 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 10:10

1 Mateus Bortoli Da Silva 365500 2010 15/17 PR Cvel-Phoenix,C 2:34.99 ___:___.___
2 Pedro Resende Ames 365505 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce 2:28.40 ___:___.___
3 Eduardo Biason Santana 366969 2009 15/17 PR Mrga-Objetivo,C N/C ___:___.___
4 Gustavo Rinaldini 348289 2009 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 2:12.30 ___:___.___
5 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 15/17 PR Cvel-Cristo.Rei,C 2:14.29 ___:___.___
6 Juan Balduíno 370764 2009 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 2:27.22 ___:___.___
7 Claudio Rohnelt 357954 2010 15/17 PR Cvel-Expressão,C 2:34.41 ___:___.___
8 Rafael Quental De Meireles 392103 2008 15/17 PR Mrga-Adventista,C N/C ___:___.___

Prova 9 Feminino, 200m Borboleta 15/17
12/07/2025 - 10:14 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 10:14

1 Luisa De Franco V428521 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C NT ___:___.___
2 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 3:19.25 ___:___.___
3 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 15/17 PR Clbo-Men.Jesus,C 2:48.41 ___:___.___
4 Sofia Do Prado Martins 369419 2008 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 2:40.93 ___:___.___
5 Maria Eduarda Pinheiro 331610 2008 15/17 PR Fozi-Tarq.Santos,CCM 2:46.43 ___:___.___
6 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 15/17 PR Ctba-Bagozzi,C 3:16.89 ___:___.___
7 Jennifer De Abreu 356212 2009 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C NT ___:___.___
8 Giovana Reis 378820 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM NT ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 10 Masculino, 50m Peito 15/17
12/07/2025 - 10:18 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 4, 10:18

3 Alan Machado Monteiro V428592 2008 15/17 PR Ctba-Nirlei.Med.,Ce N/C ___:___.___
4 Henrique Pacheco E Silva V383390 2008 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
5 Otavio Camargo Francisquiny V399582 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___

Série 2 de 4, 10:20

1 Luan Felipe Ribeiro 423888 2010 15/17 PR Ctba-Júlio.Mesqu.,Ce N/C ___:___.___
2 Danilo Kalkmann Margraf 355253 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
3 Pedro Henrique Oliveira Ricardo V428590 2010 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce N/C ___:___.___
4 Alisson Bratz Frana V414501 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce 46.49 ___:___.___
5 Gustavo Murakami Niyme V413950 2010 15/17 PR Apuc-São José,C N/C ___:___.___
6 Davi Augusto Jacome V428580 2010 15/17 PR Ctba-Anibal K.N.,E N/C ___:___.___
7 Davi Mikota Costa V428593 2010 15/17 PR Ctba-Nilo Brandão,Ce N/C ___:___.___
8 Ian Da Silva Batista V414507 2009 15/17 PR Apuc-São José,C N/C ___:___.___

Série 3 de 4, 10:22

1 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 42.56 ___:___.___
2 Kawan Gustavo Klein Ladeia 413943 2010 15/17 PR Tole-Jard. Gisella,C 41.78 ___:___.___
3 Matheus Zanini Duarte V383394 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C 40.58 ___:___.___
4 Joao Vitor Navarro Zanini 369415 2008 15/17 PR Ctba-Posi. Hauer,C 35.02 ___:___.___
5 Henrique Tolentino Smarczewski 378818 2008 15/17 PR Cvel-Ideal,C 36.47 ___:___.___
6 Pedro Servienski Silva V383395 2009 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C 41.69 ___:___.___
7 Luiz Miguel Rodrigues Neto V399583 2010 15/17 PR Pgro-Sepam,C 41.94 ___:___.___
8 Bernardo Schneider Paz 412900 2010 15/17 PR Cvel-Adventista,C 45.19 ___:___.___

Série 4 de 4, 10:24

1 Hammon Henrique Costa 408703 2008 15/17 PR Mrga-Santo Inácio,C 34.79 ___:___.___
2 Caio Braga 378345 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C 32.94 ___:___.___
3 Fabrizio Bulla Lanaro 344303 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 31.44 ___:___.___
4 Gabriel Antonio Mendes 366962 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 30.88 ___:___.___
5 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ambien.,C 31.02 ___:___.___
6 Fábio C Burak 343297 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 32.04 ___:___.___
7 Davi Batista Sanchez 370668 2009 15/17 PR Mrga-Mater Dei,C 34.18 ___:___.___
8 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 15/17 PR Ctba-Deutsc.Schule,C 34.99 ___:___.___

Prova 11 Feminino, 50m Peito 15/17
12/07/2025 - 10:26 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 11, Feminino, 50m Peito

Série 1 de 2, 10:26

1 Carolina Dutra Vilela V428523 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
2 Giovanna De Mello Araujo 406723 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
3 Maria Carolina Biella Misocami V339455 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C 49.99 ___:___.___
4 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 15/17 PR Ctba-Stª. Candida,Ce N/C ___:___.___
5 Anna Leticia Durat 331636 2008 15/17 PR Ctba-Decisivo,C 40.21 ___:___.___
6 Isabel Martinez Tarnowski V413871 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 50.55 ___:___.___
7 Anita Gomes Saldanha V399518 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
8 Nicole Videira 421430 2010 15/17 PR Clbo-Ab.Lincoln,Ce NT ___:___.___

Série 2 de 2, 10:28

1 Julia Paiva Boeing 318185 2008 15/17 PR Mrga-Objetivo,C 38.80 ___:___.___
2 Izabelly Mendonca Bello 376996 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM 38.38 ___:___.___
3 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C 36.23 ___:___.___
4 Carina Costa Profeta 366964 2008 15/17 PR Mrga-Marista,C N/C ___:___.___
5 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 36.03 ___:___.___
6 Rafaela Yolanda Ferreira 358335 2008 15/17 PR Ctba-Seb Batel,E N/C ___:___.___
7 Luiza Delinski 385190 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 38.48 ___:___.___
8 Alice Sehn Uren 357159 2009 15/17 PR Cvel-Adventista,C 38.81 ___:___.___

Prova 12 Masculino, 1500m Livre 15/17
12/07/2025 - 10:30 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 10:30

5 Alan Machado Monteiro V428592 2008 15/17 PR Ctba-Nirlei.Med.,Ce N/C ___:___.___

Série 2 de 2, 10:50

1 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
2 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 15/17 PR Pinh-Ifpr NT ___:___.___
3 Joaquim Pellanda 356352 2010 15/17 PR Ctba-Trilhas,E NT ___:___.___
4 Victor Carraro Borges 345590 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C19:07.28 ___:___.___
5 Theodoro Marques Serra 370661 2009 15/17 PR Mrga-ReginaMundi,C LT,N/C ___:___.___
6 Raul Bonamigo 344397 2010 15/17 PR Cvel-Auxiliadora,C NT ___:___.___
7 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 15/17 PR Pinh-Luarlind.R.B,Ce NT ___:___.___
8 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 13 Misto, 4 x 50m Livre 15/17
12/07/2025 - 11:12 Balizamento

Raia Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 11:12

1 COL POSI ANG SAMPAIO ''A'' 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C CORTE ___:___.___

2 CTBA-POSI. B.VISTA 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
Fabrizio Bulla Lanaro 09, Marina Bulla Lanaro 09, Laura Ruschel 09, Henrique Blansky Hagebock 08

3 CTBA-CEP 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 2:36.17 ___:___.___
Pedro De Castro Paiva Maciel 08, Kaylane Marques Ferreira 10, Maria Eduarda Krupacz 08, Fábio C Burak 09

4 PGRO-POS.MASTER 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 2:04.95 ___:___.___
Leonardo Fegert 09, Luiza Delinski 09, Gabriela Lievore 10, Rafael Gueiber Montes 09

5 CTBA-BJ LOURDES 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 2:13.65 ___:___.___
Joao Vitor Girelli 09, Leticia Bastos Costa 09, Anita Gomes Saldanha 09, Enzo Inoue Kuroda 09

6 CTBA-CPMPR 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
Beatriz Zanatta Flizikowski 10, Bruno Gabriel Sarmento Buski 10, Luana Yoshie Kimura 10, Joshua Gomide Capraro 09

7 PGRO-SAGRADA FAMIL 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
Brenda Gabriele Carvalho 10, Joao Rodrigues Neto 10, Julia Franca Berger 10, Victor Carraro Borges 09

8 CTBA-BJ CENTRO 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C CORTE ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

2 - Sábado, 12 de Julho de 2025 12/07/2025 - 15:40

Prova 14 Feminino, 400m Livre 15/17
12/07/2025 - 15:40 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 15:40

2 Leticia Candido Mendes V428517 2009 15/17 PR Pgua-A.G.Veiga N/C ___:___.___
3 Julia Paiva Boeing 318185 2008 15/17 PR Mrga-Objetivo,C NT ___:___.___
4 Giovanna Mattiello 367011 2009 15/17 PR Fozi-Al.Tamandaré,Ce 5:13.94 ___:___.___
5 Antonia Adam Fracaro 382212 2010 15/17 PR Clbo-Ifpr 5:28.57 ___:___.___
6 Sarah Emili Gomes Xavier 372519 2010 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C N/C ___:___.___
7 Ana Carolina Barbosa De Oliveira V414486 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce CORTE ___:___.___

Série 2 de 2, 15:46

1 Geórgia Adeli Jesus 312649 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 5:04.35 ___:___.___
2 Lauren Dziura 369416 2010 15/17 PR Ctba-Amplação,C 5:01.69 ___:___.___
3 Gabriela Poletti Veiga 376951 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 4:45.25 ___:___.___
4 Maryna Monegat Fachin 341528 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C N/C ___:___.___
5 Isabelly Sinnott 367255 2009 15/17 PR Ctba-Dynâmico,C 4:36.73 ___:___.___
6 Laura Assakura 376473 2010 15/17 PR Cvel-Ifpr CORTE ___:___.___
7 Ysadora Bertoldo 376444 2010 15/17 PR Fozi-Caesp,C N/C ___:___.___
8 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 15/17 PR Sjpi-Euniceborges,Ce 5:08.06 ___:___.___

Prova 15 Masculino, 400m Livre 15/17
12/07/2025 - 15:54 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 15:54

2 Theodoro Marques Serra 370661 2009 15/17 PR Mrga-ReginaMundi,C LT,N/C ___:___.___
3 Joao Rodrigues Neto V387186 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 6:03.41 ___:___.___
4 Joao Vitor Girelli 387965 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 4:40.19 ___:___.___
5 Victor Carraro Borges 345590 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 4:40.83 ___:___.___
6 Joao Victor Dallastra 408024 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C NT ___:___.___
7 Felipe Pascuti Dumke 418417 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___

Série 2 de 2, 16:00

1 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 15/17 PR Cvel-Cristo.Rei,C 4:23.89 ___:___.___
2 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 15/17 PR Pinh-Ifpr 4:21.58 ___:___.___
3 Gustavo Rinaldini 348289 2009 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 4:13.21 ___:___.___
4 Felipe Mariotti De Castro 329200 2008 15/17 PR Cvel-Fag,C 4:07.26 ___:___.___
5 Otavio Araujo Barros 331713 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C 4:08.74 ___:___.___
6 Joaquim Pellanda 356352 2010 15/17 PR Ctba-Trilhas,E 4:20.48 ___:___.___
7 Bruno Iglesias Vargas 324792 2009 15/17 PR Ctba-Ifpr 4:22.79 ___:___.___
8 Wellington De Lima 370024 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 4:36.05 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 16 Feminino, 200m Peito 15/17
12/07/2025 - 16:06 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 16:06

3 Laura Renaldin V428538 2009 15/17 PR Pinh-Suíço.Br.Ctba,C CORTE ___:___.___
4 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C NT ___:___.___
5 Brenda Gabriele Carvalho 399557 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 16:10

1 Anna Leticia Durat 331636 2008 15/17 PR Ctba-Decisivo,C 3:15.41 ___:___.___
2 Izabelly Mendonca Bello 376996 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM2:58.17 ___:___.___
3 Rafaela Yolanda Ferreira 358335 2008 15/17 PR Ctba-Seb Batel,E N/C ___:___.___
4 Laura Assakura 376473 2010 15/17 PR Cvel-Ifpr 2:48.96 ___:___.___
5 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 2:51.18 ___:___.___
6 Carina Costa Profeta 366964 2008 15/17 PR Mrga-Marista,C N/C ___:___.___
7 Mayumi Napole 376446 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce 3:08.96 ___:___.___
8 Fernanda Camillo Sabim 406931 2010 15/17 PR Clar-João XXIII,CCM 3:16.26 ___:___.___

Prova 17 Masculino, 200m Peito 15/17
12/07/2025 - 16:16 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 16:16

3 Kauan De Lima Dos Reis 413923 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
4 Davi Batista Sanchez 370668 2009 15/17 PR Mrga-Mater Dei,C 2:43.67 ___:___.___
5 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 15/17 PR Ctba-Deutsc.Schule,C 2:46.92 ___:___.___

Série 2 de 2, 16:20

2 Christopher De Araujo 366376 2008 15/17 PR Fozi-Ifpr 2:35.53 ___:___.___
3 Caio Braga 378345 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C 2:33.39 ___:___.___
4 Gabriel Antonio Mendes 366962 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 2:28.73 ___:___.___
5 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C 2:29.29 ___:___.___
6 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ambien.,C 2:34.20 ___:___.___
7 Henrique Tolentino Smarczewski 378818 2008 15/17 PR Cvel-Ideal,C 2:41.09 ___:___.___

Prova 18 Feminino, 50m Livre 15/17
12/07/2025 - 16:24 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 18, Feminino, 50m Livre

Série 1 de 4, 16:24

2 Gabriela Scholtz Hoffmann V428536 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
3 Maria Eugenia Domiciano V383176 2009 15/17 PR Pbco-Castro Alves,C N/C ___:___.___
4 Pietra Vitoria Paczrowski 351253 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
5 Larissa De Amorin V428539 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce NT ___:___.___
6 Julia Pillsky Gonzeli Ferreira V428537 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___

Série 2 de 4, 16:26

1 Vitoria Padilha Leite 428524 2010 15/17 PR Cmou-Conexão,C NT ___:___.___
2 Maria Carolina Biella Misocami V339455 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C 39.80 ___:___.___
3 Anita Gomes Saldanha V399518 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 36.66 ___:___.___
4 Nicole Videira 421430 2010 15/17 PR Clbo-Ab.Lincoln,Ce 35.42 ___:___.___
5 Giovana Reis 378820 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM 35.61 ___:___.___
6 Juliana Rosa Rodrigues Da Silva V414489 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 36.76 ___:___.___
7 Beatriz Machado Oliveira V413857 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 41.51 ___:___.___
8 Laura Ruschel 371384 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___

Série 3 de 4, 16:28

1 Sophia Donato De Morais 345588 2009 15/17 PR Mrga-Nobel,C N/C ___:___.___
2 Gabriela Lievore 414856 2010 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 33.62 ___:___.___
3 Leticia Bastos Costa V399683 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 33.18 ___:___.___
4 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 15/17 PR Colb-Antôniobraga,Ce 31.13 ___:___.___
5 Daniela Inoue 378348 2008 15/17 PR Mrga-Dom Bosco,C 31.83 ___:___.___
6 Julia Gabrieli Oliveira 403428 2010 15/17 PR Cmou-Conexão,C 33.32 ___:___.___
7 Julia Franca Berger 399692 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 34.16 ___:___.___
8 Giovanna De Mello Araujo 406723 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 35.41 ___:___.___

Série 4 de 4, 16:28

1 Carina Costa Profeta 366964 2008 15/17 PR Mrga-Marista,C N/C ___:___.___
2 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 15/17 PR Ctba-Stª. Candida,Ce CORTE ___:___.___
3 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 15/17 PR Ctba-Marista St.Mª,C 28.62 ___:___.___
4 Laura Takemura Couto 376950 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 27.38 ___:___.___
5 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C 28.40 ___:___.___
6 Barbara Campagnoli 366915 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C 28.92 ___:___.___
7 Julia Victoria Portela 383047 2009 15/17 PR Fozi-Bertoni Pro,C 29.33 ___:___.___
8 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 30.34 ___:___.___

Prova 19 Masculino, 50m Livre 15/17
12/07/2025 - 16:32 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 8, 16:32

1 Arthur Silva Figueiredo V383381 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C NT ___:___.___
2 Lucas Ramos Lemes De Souza V428585 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce NT ___:___.___
3 Enzo Vinicius De Cordova V428568 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
4 Kauan Victor Antonio Damas Da SilvaV428584 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce N/C ___:___.___
5 Davi Kukla V428567 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
6 Lucas Vinicius Matos V428565 2009 15/17 PR Ctba-Adv.Boqueirão,C NT ___:___.___
7 Pedro Henrique Dell Agnolo Da Silva V414500 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce NT ___:___.___
8 Vitor Hugo Oliveira De Moura V428582 2009 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep NT ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 19, Masculino, 50m Livre

Série 2 de 8, 16:32

1 Jean Fellipe Silva V428569 2008 15/17 PR Ivpr-Objetivo,C NT ___:___.___
2 Danilo Kalkmann Margraf 355253 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
3 Davi Augusto Jacome V428580 2010 15/17 PR Ctba-Anibal K.N.,E N/C ___:___.___
4 Luan Felipe Ribeiro 423888 2010 15/17 PR Ctba-Júlio.Mesqu.,Ce N/C ___:___.___
5 Anderson Kauan Almeida Justino V428583 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce NT ___:___.___
6 Victor Gabriel Cruz Da Fraga V428586 2009 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce NT ___:___.___
7 Davi Mikota Costa V428593 2010 15/17 PR Ctba-Nilo Brandão,Ce N/C ___:___.___
8 Arthur Mosko Oliveira 421418 2009 15/17 PR Ctba-Dona Branca,Ce NT ___:___.___

Série 3 de 8, 16:34

1 Otavio Camargo Francisquiny V399582 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
2 Eduardo Garcia Valentim Do RosárioV417405 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce NT ___:___.___
3 Mateus Emanuel Ecco Silva V428594 2008 15/17 PR Fozi-M. Paganoto,Ce NT ___:___.___
4 Gustavo Murakami Niyme V413950 2010 15/17 PR Apuc-São José,C N/C ___:___.___
5 Ian Da Silva Batista V414507 2009 15/17 PR Apuc-São José,C N/C ___:___.___
6 Henrique Pacheco E Silva V383390 2008 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
7 Gustavo Henrique Ercoli V383392 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
8 Breno Lazarin V428581 2009 15/17 PR Pcbo-6ºcpm,C NT ___:___.___

Série 4 de 8, 16:36

1 Nicolas Pereira Nunes 421681 2009 15/17 PR Fozi-Flávio Wark.,Ce 33.35 ___:___.___
2 Emanuel Correa Pertel Santos 421362 2010 15/17 PR Qtbr-Andr.Andreat,Ce 32.16 ___:___.___
3 Matheus Zanini Duarte V383394 2009 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C 31.93 ___:___.___
4 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 15/17 PR Ctba-Sesi CIC,C 30.42 ___:___.___
5 Pedro Servienski Silva V383395 2009 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C 31.81 ___:___.___
6 Alisson Bratz Frana V414501 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce 32.06 ___:___.___
7 Felipe Capel Adelino 422154 2009 15/17 PR Cmou-Conexão,C 33.06 ___:___.___
8 Joao Gabriel Camargo 421421 2010 15/17 PR Clbo-Cam.Natureza,Ee 33.59 ___:___.___

Série 5 de 8, 16:38

1 Kenzo Kimura 403429 2010 15/17 PR Cmou-Alfa,C 30.37 ___:___.___
2 Benjamin Rinaldi Batistao 407035 2010 15/17 PR Ldna-Premier,C 29.92 ___:___.___
3 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___
4 Enzo Marques Picolo Vinha 366990 2010 15/17 PR Mrga-Nobel,C 28.07 ___:___.___
5 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 28.37 ___:___.___
6 Arthur Andrianczik Corcini 406685 2008 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 29.81 ___:___.___
7 Kawan Gustavo Klein Ladeia 413943 2010 15/17 PR Tole-Jard. Gisella,C 30.22 ___:___.___
8 Kauan De Lima Dos Reis 413923 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 30.41 ___:___.___

Série 6 de 8, 16:40

1 Pedro Henrique De Oliveira 414505 2009 15/17 PR Cmou-Mar. Rondon,CCM27.76 ___:___.___
2 Enzo Inoue Kuroda 324700 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 26.94 ___:___.___
3 Yago Simon Pires 328942 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 26.30 ___:___.___
4 Guilherme Stipp Silva 378462 2009 15/17 PR Cmou-Integrado,C 25.94 ___:___.___
5 Pedro De Castro Paiva Maciel 378333 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 25.96 ___:___.___
6 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 26.75 ___:___.___
7 Lucas Yuji Yamazato 392664 2008 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 27.36 ___:___.___
8 Hammon Henrique Costa 408703 2008 15/17 PR Mrga-Santo Inácio,C 28.04 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 19, Masculino, 50m Livre

Série 7 de 8, 16:40

1 Wellington De Lima 370024 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 25.66 ___:___.___
2 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 25.51 ___:___.___
3 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 25.34 ___:___.___
4 João David Cella 341107 2008 15/17 PR Ctba-Lysímaco,Ce CORTE ___:___.___
5 Henrique Blansky Hagebock 339123 2008 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 25.27 ___:___.___
6 Faisal Basem Ghotme 390809 2010 15/17 PR Fozi-Sesc/Senac,C 25.35 ___:___.___
7 Matheus Rogge 383387 2008 15/17 PR Pbco-Alfa,C 25.60 ___:___.___
8 Fábio C Burak 343297 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 25.82 ___:___.___

Série 0 de 8

4 Leonardo Fernandes 339266 2010 15/17 PR Ctba-Gelvira Corre,C CORTE ___:___.___
5 Daniel Lautenschlager 334127 2009 15/17 PR Mrga-Pro,C LT,N/C ___:___.___

Prova 20 Feminino, 200m Costas 15/17
12/07/2025 - 16:42 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 16:42

1 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 3:24.47 ___:___.___
2 Mayumi Napole 376446 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce 2:46.12 ___:___.___
3 Alice Sehn Uren 357159 2009 15/17 PR Cvel-Adventista,C 2:37.30 ___:___.___
4 Maria Eduarda Krupacz 329187 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 2:21.99 ___:___.___
5 Alice Stein Duarte 351635 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 2:35.11 ___:___.___
6 Leticia Marques Lima 383051 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C 2:42.57 ___:___.___
7 Amanda Borille Busetti 392830 2010 15/17 PR Cvel-Elite,C 2:56.24 ___:___.___
8 Bianca Corsine Ferreira 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C LT NT ___:___.___

Prova 21 Masculino, 200m Costas 15/17
12/07/2025 - 16:48 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 16:48

2 Diego Brasil Caropreso 399502 2009 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C NT ___:___.___
3 Gabriel Schuch Pimpao 355586 2010 15/17 PR Mrga-Santa Cruz,C 2:27.05 ___:___.___
4 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 2:07.04 ___:___.___
5 Raul Bonamigo 344397 2010 15/17 PR Cvel-Auxiliadora,C 2:25.32 ___:___.___
6 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 15/17 PR Ctba-Sesi CIC,C CORTE ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 22 Feminino, 100m Borboleta 15/17
12/07/2025 - 16:52 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 16:52

1 Luisa De Franco V428521 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C NT ___:___.___
2 Beatriz Passafaro 370673 2009 15/17 PR Mrga-Platão,C 1:19.25 ___:___.___
3 Isadora Mochiutti Carneiro 370670 2010 15/17 PR Mrga-Integral,C 1:12.26 ___:___.___
4 Marina Bulla Lanaro 344301 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 1:05.03 ___:___.___
5 Maria Eduarda Pinheiro 331610 2008 15/17 PR Fozi-Tarq.Santos,CCM 1:10.55 ___:___.___
6 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 15/17 PR Clbo-Men.Jesus,C N/C ___:___.___
7 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:28.46 ___:___.___
8 Beatriz Zanatta Flizikowski V413858 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___

Prova 23 Masculino, 100m Borboleta 15/17
12/07/2025 - 16:56 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 3, 16:56

3 Davi Kukla V428567 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
4 Enzo Vinicius De Cordova V428568 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
5 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___

Série 2 de 3, 16:58

1 Eduardo Santos Poli 414563 2010 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C 1:16.25 ___:___.___
2 Mateus Bortoli Da Silva 365500 2010 15/17 PR Cvel-Phoenix,C 1:09.32 ___:___.___
3 Pedro Resende Ames 365505 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce 1:06.51 ___:___.___
4 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 1:05.82 ___:___.___
5 Rafael Quental De Meireles 392103 2008 15/17 PR Mrga-Adventista,C N/C ___:___.___
6 Felipe Araujo Do Rego Barros 376325 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 1:07.87 ___:___.___
7 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:12.17 ___:___.___

Série 3 de 3, 17:00

1 Eduardo Biason Santana 366969 2009 15/17 PR Mrga-Objetivo,C N/C ___:___.___
2 Juan Balduíno 370764 2009 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 1:00.73 ___:___.___
3 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 15/17 PR Ctba-IMC.Conceição,C 1:00.05 ___:___.___
4 Gabriel Casavechia Carraro 368150 2009 15/17 PR Mrga-Ap.Ped.Uem,Ce 57.33 ___:___.___
5 Tiago Ficher Delmont Pais 338533 2010 15/17 PR Mrga-Objetivo,C 59.71 ___:___.___
6 Fabrizio Bulla Lanaro 344303 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 1:00.37 ___:___.___
7 Leonardo Fegert 353813 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 1:02.05 ___:___.___
8 Bruno Iglesias Vargas 324792 2009 15/17 PR Ctba-Ifpr 1:04.23 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 24 Feminino, 400m Medley 15/17
12/07/2025 - 17:02 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 17:02

2 Luiza Delinski 385190 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C NT ___:___.___
3 Jennifer De Abreu 356212 2009 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C NT ___:___.___
4 Sofia Do Prado Martins 369419 2008 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 5:30.51 ___:___.___
5 Alice Stein Duarte 351635 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep NT ___:___.___
6 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 15/17 PR Ctba-Bagozzi,C NT ___:___.___

Prova 25 Masculino, 400m Medley 15/17
12/07/2025 - 17:10 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 17:10

2 Davi Garcia Cavalcante 369676 2008 15/17 PR Mrga-Dom Bosco,C 5:34.97 ___:___.___
3 Gustavo Rinaldini 348289 2009 15/17 PR Cvel-Santa Maria, C 4:48.71 ___:___.___
4 Felipe Mariotti De Castro 329200 2008 15/17 PR Cvel-Fag,C 4:35.50 ___:___.___
5 Guilherme Zimmermann 357160 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 4:45.11 ___:___.___
6 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C 4:59.45 ___:___.___
7 Otavio Araujo Barros 331713 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C N/C ___:___.___

Prova 26 Feminino, 4 x 50m Livre 15/17
12/07/2025 - 17:18 Balizamento

Raia Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 17:18

3 CTBA-CPMPR 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
Luana Yoshie Kimura 10, Beatriz Machado Oliveira 10, Gabriela Scholtz Hoffmann 10, Beatriz Zanatta Flizikowski 10

4 CTBA-BJ LOURDES 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 2:12.52 ___:___.___
Leticia Bastos Costa 09, Giovanna De Mello Araujo 10, Isabel Martinez Tarnowski 10, Anita Gomes Saldanha 09

5 CTBA-CEP 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 2:40.07 ___:___.___
Juliana Rosa Rodrigues Da Silva 09, Isadora Mucke Buchmann 09, Kaylane Marques Ferreira 10, Maria Eduarda Krupacz 08
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 27 Masculino, 4 x 50m Livre 15/17
12/07/2025 - 17:22 Balizamento

Raia Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 17:22

2 PGRO-SAGRADA FAMIL 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
Danilo Kalkmann Margraf 10, Joao Rodrigues Neto 10, Otavio Camargo Francisquiny 10, Victor Carraro Borges 09

3 CLBO-ZUMBI PALM. 15/17 PR Clbo-Zumbi Palm.,Ce N/C ___:___.___

4 CTBA-CEP 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:48.85 ___:___.___
Nathan Torres Oliveira 08, Eduardo Garcia Valentim Do Rosário 10, Pedro De Castro Paiva Maciel 08, Fábio C Burak 09

5 CTBA-BJ LOURDES 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:48.91 ___:___.___
Joao Vitor Girelli 09, Gustavo Henrique Ercoli 09, Henrique Pacheco E Silva 08, Enzo Inoue Kuroda 09

6 CTBA-CPMPR 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
Arthur Andrianczik Corcini 08, Kauan De Lima Dos Reis 10, Bruno Gabriel Sarmento Buski 10, Joshua Gomide Capraro 09

7 COL POSI ANG SAMPAIO ''A'' 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C CORTE ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

3 - Domingo, 13 de Julho de 2025 13/07/2025 - 9:10

Prova 28 Masculino, 800m Livre 15/17
13/07/2025 - 9:10 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:10

3 Joao Rodrigues Neto V387186 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
4 Alan Machado Monteiro V428592 2008 15/17 PR Ctba-Nirlei.Med.,Ce N/C ___:___.___
5 Joaquim Pellanda 356352 2010 15/17 PR Ctba-Trilhas,E NT ___:___.___
6 Theodoro Marques Serra 370661 2009 15/17 PR Mrga-ReginaMundi,C LT,N/C ___:___.___

Série 2 de 2, 9:22

2 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 9:59.23 ___:___.___
3 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 15/17 PR Pinh-Ifpr 8:55.88 ___:___.___
4 Otavio Araujo Barros 331713 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C 8:49.70 ___:___.___
5 Christopher De Araujo 366376 2008 15/17 PR Fozi-Ifpr 8:52.66 ___:___.___
6 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 15/17 PR Cvel-Cristo.Rei,C 9:03.66 ___:___.___
7 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 15/17 PR Pinh-Luarlind.R.B,Ce 10:33.26 ___:___.___

Prova 29 Feminino, 100m Costas 15/17
13/07/2025 - 9:34 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:34

3 Pietra Vitoria Paczrowski 351253 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C NT ___:___.___
4 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:33.09 ___:___.___
5 Fernanda Camillo Sabim 406931 2010 15/17 PR Clar-João XXIII,CCM NT ___:___.___

Série 2 de 2, 9:36

1 Bianca Corsine Ferreira 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C LT NT ___:___.___
2 Leticia Marques Lima 383051 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C 1:15.44 ___:___.___
3 Isabela Torres Romancini 347218 2010 15/17 PR Tole-La Salle,C 1:13.25 ___:___.___
4 Maria Eduarda Krupacz 329187 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:05.68 ___:___.___
5 Alice Stein Duarte 351635 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 1:10.84 ___:___.___
6 Alice Sehn Uren 357159 2009 15/17 PR Cvel-Adventista,C 1:14.14 ___:___.___
7 Daniela Inoue 378348 2008 15/17 PR Mrga-Dom Bosco,C 1:24.70 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 30 Masculino, 100m Costas 15/17
13/07/2025 - 9:40 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 9:40

3 Diego Brasil Caropreso 399502 2009 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C NT ___:___.___
4 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 15/17 PR Ctba-Sesi CIC,C 1:13.10 ___:___.___
5 Enzo Marques Picolo Vinha 366990 2010 15/17 PR Mrga-Nobel,C 1:17.68 ___:___.___

Série 2 de 2, 9:44

1 Lucas Yuji Yamazato 392664 2008 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 1:11.05 ___:___.___
2 Gabriel Schuch Pimpao 355586 2010 15/17 PR Mrga-Santa Cruz,C 1:08.06 ___:___.___
3 Pedro Resende Ames 365505 2010 15/17 PR Fozi-Arnaldo Bus.,Ce 1:05.24 ___:___.___
4 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C 57.77 ___:___.___
5 Guilherme Zimmermann 357160 2010 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 1:02.52 ___:___.___
6 Faisal Basem Ghotme 390809 2010 15/17 PR Fozi-Sesc/Senac,C 1:05.56 ___:___.___
7 Joao Vitor Girelli 387965 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:08.85 ___:___.___
8 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 1:11.77 ___:___.___

Prova 31 Feminino, 200m Livre 15/17
13/07/2025 - 9:46 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 3, 9:46

3 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 15/17 PR Clbo-Men.Jesus,C NT ___:___.___
4 Gabriela Scholtz Hoffmann V428536 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
5 Isadora Mucke Buchmann V414487 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce NT ___:___.___

Série 2 de 3, 9:50

2 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C NT ___:___.___
3 Ana Carolina Barbosa De Oliveira V414486 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 3:58.72 ___:___.___
4 Julia Victoria Portela 383047 2009 15/17 PR Fozi-Bertoni Pro,C 2:25.75 ___:___.___
5 Amanda Borille Busetti 392830 2010 15/17 PR Cvel-Elite,C 2:32.90 ___:___.___
6 Julia Paiva Boeing 318185 2008 15/17 PR Mrga-Objetivo,C NT ___:___.___
7 Beatriz Zanatta Flizikowski V413858 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___

Série 3 de 3, 9:56

1 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 15/17 PR Sjpi-Euniceborges,Ce 2:23.74 ___:___.___
2 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 15/17 PR Sjpi-Adven.Centro,C 2:21.54 ___:___.___
3 Jennifer De Abreu 356212 2009 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C 2:21.10 ___:___.___
4 Isabelly Sinnott 367255 2009 15/17 PR Ctba-Dynâmico,C 2:09.23 ___:___.___
5 Gabriela Poletti Veiga 376951 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 2:12.66 ___:___.___
6 Sarah Emili Gomes Xavier 372519 2010 15/17 PR Ctba-Bj Centro,C N/C ___:___.___
7 Geórgia Adeli Jesus 312649 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 2:23.33 ___:___.___
8 Giovanna Mattiello 367011 2009 15/17 PR Fozi-Al.Tamandaré,Ce 2:24.79 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 32 Masculino, 200m Livre 15/17
13/07/2025 - 10:00 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 10:00

2 Felipe Pascuti Dumke 418417 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___
3 Lucas Vinicius Matos V428565 2009 15/17 PR Ctba-Adv.Boqueirão,C NT ___:___.___
4 Victor Carraro Borges 345590 2009 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 2:14.16 ___:___.___
5 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 15/17 PR Pinh-Luarlind.R.B,Ce 2:22.44 ___:___.___
6 Gustavo Henrique Ercoli V383392 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 10:04

1 Joao Victor Dallastra 408024 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 2:07.78 ___:___.___
2 Enzo Inoue Kuroda 324700 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 2:04.17 ___:___.___
3 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 2:00.76 ___:___.___
4 Gabriel Casavechia Carraro 368150 2009 15/17 PR Mrga-Ap.Ped.Uem,Ce 1:54.91 ___:___.___
5 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 1:59.05 ___:___.___
6 Bruno Iglesias Vargas 324792 2009 15/17 PR Ctba-Ifpr 2:01.96 ___:___.___
7 Leonardo Fernandes 339266 2010 15/17 PR Ctba-Gelvira Corre,C CORTE ___:___.___
8 Yago Simon Pires 328942 2008 15/17 PR Fozi-Monjolo,C 2:10.01 ___:___.___

Prova 33 Feminino, 50m Borboleta 15/17
13/07/2025 - 10:08 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 10:08

1 Larissa De Amorin V428539 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce NT ___:___.___
2 Juliana Rosa Rodrigues Da Silva V414489 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce N/C ___:___.___
3 Anita Gomes Saldanha V399518 2009 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 40.48 ___:___.___
4 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 34.51 ___:___.___
5 Julia Gabrieli Oliveira 403428 2010 15/17 PR Cmou-Conexão,C 39.31 ___:___.___
6 Julia Franca Berger 399692 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 47.55 ___:___.___
7 Luisa De Franco V428521 2010 15/17 PR Fozi-Bertoni.Elos,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 10:08

1 Laura Takemura Couto 376950 2010 15/17 PR Ldna-Anglo.Londri.,C 32.48 ___:___.___
2 Isadora Mochiutti Carneiro 370670 2010 15/17 PR Mrga-Integral,C 31.98 ___:___.___
3 Maria Eduarda Pinheiro 331610 2008 15/17 PR Fozi-Tarq.Santos,CCM 31.21 ___:___.___
4 Marina Bulla Lanaro 344301 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 29.64 ___:___.___
5 Barbara Campagnoli 366915 2009 15/17 PR Pgro-Sepam,C 30.84 ___:___.___
6 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 15/17 PR Ctba-Marista St.Mª,C 31.29 ___:___.___
7 Isabela Torres Romancini 347218 2010 15/17 PR Tole-La Salle,C 32.31 ___:___.___
8 Beatriz Passafaro 370673 2009 15/17 PR Mrga-Platão,C 33.10 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 34 Masculino, 50m Borboleta 15/17
13/07/2025 - 10:12 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 4, 10:12

3 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 15/17 PR Ctba-IMC.Conceição,C NT ___:___.___
4 Eduardo Santos Poli 414563 2010 15/17 PR Clbo-N.Sra.Rosário,C NT ___:___.___
5 Davi Kukla V428567 2010 15/17 PR Unvt-Sesc/Senac,C NT ___:___.___
6 Luiz Miguel Rodrigues Neto V399583 2010 15/17 PR Pgro-Sepam,C NT ___:___.___
7 Daniel Lautenschlager 334127 2009 15/17 PR Mrga-Pro,C LT,N/C ___:___.___

Série 2 de 4, 10:12

1 Felipe Araujo Do Rego Barros 376325 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C NT ___:___.___
2 Joao Gabriel Camargo 421421 2010 15/17 PR Clbo-Cam.Natureza,Ee NT ___:___.___
3 Mateus Emanuel Ecco Silva V428594 2008 15/17 PR Fozi-M. Paganoto,Ce NT ___:___.___
4 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C N/C ___:___.___
5 Thiago De Araujo De Souza V428591 2008 15/17 PR Ctba-Nirlei.Med.,Ce N/C ___:___.___
6 Arthur Mosko Oliveira 421418 2009 15/17 PR Ctba-Dona Branca,Ce NT ___:___.___
7 Pedro Henrique Dell Agnolo Da Silva V414500 2009 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce NT ___:___.___
8 Emanuel Correa Pertel Santos 421362 2010 15/17 PR Qtbr-Andr.Andreat,Ce NT ___:___.___

Série 3 de 4, 10:14

1 Benjamin Rinaldi Batistao 407035 2010 15/17 PR Ldna-Premier,C 34.76 ___:___.___
2 Claudio Rohnelt 357954 2010 15/17 PR Cvel-Expressão,C 31.95 ___:___.___
3 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 15/17 PR Ctba-Madalena Sof.,C 31.01 ___:___.___
4 Matheus Rogge 383387 2008 15/17 PR Pbco-Alfa,C 29.99 ___:___.___
5 Rafael Quental De Meireles 392103 2008 15/17 PR Mrga-Adventista,C N/C ___:___.___
6 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 31.76 ___:___.___
7 Arthur Andrianczik Corcini 406685 2008 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 34.65 ___:___.___
8 Mateus Bortoli Da Silva 365500 2010 15/17 PR Cvel-Phoenix,C 36.03 ___:___.___

Série 4 de 4, 10:16

1 Pedro Henrique De Oliveira 414505 2009 15/17 PR Cmou-Mar. Rondon,CCM29.71 ___:___.___
2 Juan Balduíno 370764 2009 15/17 PR Cvel-Pedro.Neto,Ceep 27.74 ___:___.___
3 Eduardo Biason Santana 366969 2009 15/17 PR Mrga-Objetivo,C N/C ___:___.___
4 Tiago Ficher Delmont Pais 338533 2010 15/17 PR Mrga-Objetivo,C 27.08 ___:___.___
5 Pedro De Castro Paiva Maciel 378333 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 27.30 ___:___.___
6 Leonardo Fegert 353813 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 27.70 ___:___.___
7 Henrique Blansky Hagebock 339123 2008 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 28.49 ___:___.___
8 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 29.74 ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 35 Feminino, 100m Peito 15/17
13/07/2025 - 10:18 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 2, 10:18

3 Laura Renaldin V428538 2009 15/17 PR Pinh-Suíço.Br.Ctba,C NT ___:___.___
4 Nicole Videira 421430 2010 15/17 PR Clbo-Ab.Lincoln,Ce 1:52.21 ___:___.___
5 Isabel Martinez Tarnowski V413871 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 1:53.78 ___:___.___
6 Carolina Dutra Vilela V428523 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___

Série 2 de 2, 10:22

1 Fernanda Camillo Sabim 406931 2010 15/17 PR Clar-João XXIII,CCM 1:33.34 ___:___.___
2 Izabelly Mendonca Bello 376996 2008 15/17 PR Ctba-Ermeli.Leão,CCM1:24.23 ___:___.___
3 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C 1:19.65 ___:___.___
4 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 1:17.83 ___:___.___
5 Rafaela Yolanda Ferreira 358335 2008 15/17 PR Ctba-Seb Batel,E N/C ___:___.___
6 Luiza Delinski 385190 2009 15/17 PR Pgro-Positivo.Mast,C 1:24.18 ___:___.___
7 Anna Leticia Durat 331636 2008 15/17 PR Ctba-Decisivo,C 1:27.91 ___:___.___
8 Brenda Gabriele Carvalho 399557 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C 1:50.59 ___:___.___

Prova 36 Masculino, 100m Peito 15/17
13/07/2025 - 10:24 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 3, 10:24

2 Raul Bonamigo 344397 2010 15/17 PR Cvel-Auxiliadora,C NT ___:___.___
3 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C NT ___:___.___
4 Luan Felipe Ribeiro 423888 2010 15/17 PR Ctba-Júlio.Mesqu.,Ce N/C ___:___.___
5 Otavio Camargo Francisquiny V399582 2010 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
6 Davi Augusto Jacome V428580 2010 15/17 PR Ctba-Anibal K.N.,E N/C ___:___.___
7 Pedro Henrique Oliveira Ricardo V428590 2010 15/17 PR Tole-Caste.Branco,Ce N/C ___:___.___

Série 2 de 3, 10:28

1 Bernardo Schneider Paz 412900 2010 15/17 PR Cvel-Adventista,C 1:35.66 ___:___.___
2 Kauan De Lima Dos Reis 413923 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 1:29.99 ___:___.___
3 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C 1:18.12 ___:___.___
4 Henrique Tolentino Smarczewski 378818 2008 15/17 PR Cvel-Ideal,C 1:15.20 ___:___.___
5 Joao Vitor Navarro Zanini 369415 2008 15/17 PR Ctba-Posi. Hauer,C N/C ___:___.___
6 Hammon Henrique Costa 408703 2008 15/17 PR Mrga-Santo Inácio,C 1:18.27 ___:___.___
7 Kenzo Kimura 403429 2010 15/17 PR Cmou-Alfa,C 1:30.68 ___:___.___
8 Pedro Servienski Silva V383395 2009 15/17 PR Ctba-Bj Seminário,C NT ___:___.___
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 36, Masculino, 100m Peito

Série 3 de 3, 10:30

1 Guilherme Stipp Silva 378462 2009 15/17 PR Cmou-Integrado,C 1:14.44 ___:___.___
2 Caio Braga 378345 2010 15/17 PR Mrga-Alfa Tesla,C 1:11.15 ___:___.___
3 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 15/17 PR Ctba-Posi. Ambien.,C 1:08.46 ___:___.___
4 Gabriel Antonio Mendes 366962 2008 15/17 PR Mrga-Axia,C 1:07.67 ___:___.___
5 Fabrizio Bulla Lanaro 344303 2009 15/17 PR Ctba-Posi. B.Vista,C 1:08.39 ___:___.___
6 Fábio C Burak 343297 2009 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 1:09.37 ___:___.___
7 Davi Batista Sanchez 370668 2009 15/17 PR Mrga-Mater Dei,C 1:11.99 ___:___.___
8 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 15/17 PR Ctba-Deutsc.Schule,C 1:14.74 ___:___.___

Prova 37 Feminino, 1500m Livre 15/17
13/07/2025 - 10:32 Balizamento

Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 10:32

2 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 15/17 PR Ctba-Bagozzi,C NT ___:___.___
3 Lauren Dziura 369416 2010 15/17 PR Ctba-Amplação,C 20:13.41 ___:___.___
4 Maryna Monegat Fachin 341528 2008 15/17 PR Ctba-Saber,C N/C ___:___.___
5 Ysadora Bertoldo 376444 2010 15/17 PR Fozi-Caesp,C N/C ___:___.___
6 Leticia Candido Mendes V428517 2009 15/17 PR Pgua-A.G.Veiga N/C ___:___.___

Prova 38 Masculino, 4 x 50m Medley 15/17
13/07/2025 - 10:54 Balizamento

Raia Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 10:54

2 COL POSI ANG SAMPAIO ''A'' 15/17 PR Ctba-Posi. Ângelo,C CORTE ___:___.___

3 PGRO-SAGRADA FAMIL 15/17 PR Pgro-Sagrada Fami.,C NT ___:___.___
Joao Rodrigues Neto 10, Danilo Kalkmann Margraf 10, Victor Carraro Borges 09, Otavio Camargo Francisquiny 10

4 CTBA-BJ LOURDES 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 2:01.94 ___:___.___
Joao Vitor Girelli 09, Henrique Pacheco E Silva 08, Eduardo Kozera Chiarato 10, Enzo Inoue Kuroda 09

5 CTBA-CEP 15/17 PR Ctba-Cep,Ce 2:16.18 ___:___.___
Nathan Torres Oliveira 08, Fábio C Burak 09, Pedro De Castro Paiva Maciel 08, Eduardo Garcia Valentim Do Rosário 10

6 CTBA-CPMPR 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
Gabriel Portella Da Silva 10, Bruno Gabriel Sarmento Buski 10, Joshua Gomide Capraro 09, Arthur Andrianczik Corcini 08
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
71º Jogos Escolares do Paraná (15/17 Anos) 2025

Colombo, 12-13/07/2025

Prova 39 Feminino, 4 x 50m Medley 15/17
13/07/2025 - 10:58 Balizamento

Raia Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo

Série 1 de 1, 10:58

3 CTBA-CEP 15/17 PR Ctba-Cep,Ce NT ___:___.___
Maria Eduarda Krupacz 08, Juliana Rosa Rodrigues Da Silva 09, Kaylane Marques Ferreira 10, Ana Carolina Barbosa De Oliveira 09

4 CTBA-BJ LOURDES 15/17 PR Ctba-Bj Lourdes,C 2:36.96 ___:___.___
Leticia Bastos Costa 09, Isabel Martinez Tarnowski 10, Anita Gomes Saldanha 09, Giovanna De Mello Araujo 10

5 CTBA-CPMPR 15/17 PR Ctba-Cpmpr,C NT ___:___.___
Beatriz Machado Oliveira 10, Luana Yoshie Kimura 10, Beatriz Zanatta Flizikowski 10, Gabriela Scholtz Hoffmann 10


